
4/12/2024, 15:30

PROFESOR 
HYNEK JEŘÁBEK
Katedra sociologie, ISS, FSV UK.

Specializuje se na metodologii společenských věd
a na metody volebního, tržního, mediálního,
komunikačního a sociálního výzkumu. K jeho
oblíbeným tématům patří také měření v
sociálních vědách a dějiny empirického sociálního
výzkumu. Vyučuje reserch methods a další
metodologické kurzy pro studenty bakalářského a
magisterského studia v češtině, angličtině a
němčině. 

ANOTACE

Tématem semináře bude vliv světové
sociologické metodologie na rozvoj
empirické sociologie v Českých zemích v
60. letech a 70. letech 20. století.
Obnovování české sociologie v letech
1964-1967 bude obecným rámcem těchto
vlivů. Důležitým tématem semináře bude
kontext seminářů „Mathematics in the
Social Sciences“, které pořádalo UNESCO v
Evropě v šedesátých letech 20. století. V
roce 1966 se již čtvrtý seminář UNESCO k
matemetice ve společenských vědách
konal v Československu.
Organizovala jej Československá
sociologická společnost spolu se
Sociologickým ústavem ČSAV. Na závěr
bude věnována pozornost vlivu světových
inspirací, zejména Kolumbijské
sociologické školy na vývoj empirické
sociologie v Českých zemích nejen v 60.
letech ale v dalším období 70. a 80. let.

Otevírání české sociologie
světu v 60.letech. Příklad
spolupráce s UNESCO.

KATEDRA SOCIOLOGIE
SEMINÁŘ

U Kříže 8, Praha 5. Room: B228

OBSAH
1. Obnovování sociologie v letech 1964-1967 (na
příkladu Prahy a empirického výzkumu)

2. UNESCO pořádalo v Evropě v letech 1960–1970
semináře „Mathematics in the Social Sciences“

3. Seminář UNESCO v Československu v létě 1966
organizovaný Sociologickým ústavem ČSAV a
Československou sociologickou společností

4. Světové inspirace empirické sociologie
Kolumbijské sociologické školy a jejich vliv na vývoj
empirické sociologie v Českých zemích


